
1918 ~ 2018

CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

Jniversidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"20J8. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

San Miguel de Tucumán, 2 8 OI e 2018
VISTO el Expediente N° 25233/2018 por el cual la Dirección de la Escuela de

Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante
Resolución Interna N° 071/2018 solicita la designación de la Prof. Virginia Amelia
Tanos en 3 (tres) hs. cát (732) para la asignatura "Actividad Fisica y Tiempo Libre"
de los espacios de orientación educativa (EOI), a partir del 16 de abril de 2018 y
hasta el 31 de marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:
Que el Prof. Alfaro renuncia a las horas.
Que es necesario cubrir el cargo para el normal desarrollo del período lectivo.
Que la Profesora Virginia Amalia Tanoses docente de la institución.
Que la Dirección del establecimiento hace uso de los arts. 40 y 43 de la Res.

411103 y el arto 39 de la Res. 1466/06.
Que la Profesora Virginia Amalia Tanos aceptó el ofrecimiento de las horas.
Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

£y-?'
RAMON GARCIA

R TOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

zeti
Es Lit JUAN PABLO GOMEZ

POIRECTOR DEL CONSEJO
DE ESCUELAS EXPERIMENTALES

U.N ¡

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

ARTíCULO 1°._ Designar a la Profesora VIRGINIA AMELlA TANOS DNI:
28.884.298, como Docente Interina en. 3 (tres) hs. cát (732) para la asignatura
"Actividad Física y Tiempo Libre" de los espacios de orientación educativa (EOI) de
la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni"
desde el 01 de agosto de 2018 y hasta el31 de marzo de 2019.
ARTíCULO 2°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente y será
imputado a los créditos presupuestarios de la. Escuela de Bellas Artes y Artes
Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni".
ARTíCULO 3°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOLUCION N° 1 5 6 6 2 O1S ,
Pao ~~




